

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDICAÇÃO POR LOTE, para o REGISTRO DE PREÇO, tendo por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI E SUAS SECRETÁRIAS, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.

DATA DA SESSÃO: 03/06/2021

HORÁRIO: 14h:00min

PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

ADJUDICAÇÃO: 29/06/2021

HOMOLOGAÇÃO: 01/07/2021

1º FORNECEDORES REGISTRADOS

FORNECEDOR REGISTRADO					
CNPJ Nº 38.057.440/0001-58.		RAZÃO SOCIAL: SONARIA RODRIGUES DE MACEDO – ME.			
CIDADE: Betânia do Piauí – PI.		CEP.: 64.753-000			
TELEFONE: 89 99445-1626		FAX:			
ENDEREÇO: Avenida José Inocêncio, 546, Centro.		PROPRIETÁRIA: Sonaria Rodrigues Macedo.			
RG Nº 2833075 SSP/PI		CPF Nº 025.724.983-40			
ENDEREÇO ELETRÔNICO: sonariamacedo2012@hotmail.com		LOTE: Único.			
Item	Descrição dos Produtos	Und	Quant	V. Unit.	V. Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBOS	UND	10	3,90	39,00
2	APAGADOR PARA QUADRO	UND	100	4,50	450,00
3	APONTADOR PARA SIMPLES	UND	100	0,65	65,00
4	BALÕES	PCT	50	7,15	357,50
5	BARBANTE	ROL	15	9,40	141,00
6	BLOCO PARA ANOTAÇÕES 76X76MM	BLC	30	5,40	162,00
7	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA	UND	200	0,60	120,00
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA	UND	200	0,55	110,00
9	BORRACHA PONTEIRA	UND	200	0,20	40,00
10	CAIXA AQUIVO MORTO PLASTICO	UND	200	5,90	1.180,00
11	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO	UND	250	2,75	687,50
12	CAIXA PARA CORRESPONDECIA TRIPLA	UND	30	59,50	1.785,00

Direção de Licitações

13	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL	UND	2000	0,60	1.200,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA	UND	2000	0,60	1.200,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA	UND	500	0,60	300,00
16	CAPA PARA ENCADERNACAO A4	UND	3000	0,45	1.350,00
17	CARTOLINA COMUM	UND	600	0,50	300,00
18	CLIPS GALV.2/0	UND	400	1,90	760,00
19	CLIPS GALV.4/0	UND	400	1,90	760,00
20	CLIPS GALV.8/0	UND	400	2,20	880,00
21	COLA BASTAO 10G	UND	100	2,50	250,00
22	COLA BRANCA 40G	UND	100	0,80	80,00
23	COLA BRANCA 90G	UND	100	1,30	130,00
24	COLA GLITTER	UND	60	3,83	229,80
25	COLA ISOPOR 40G	UND	100	2,00	200,00
26	COLA ISOPOR 90G	UND	50	3,80	190,00
27	COLA QUENTE (BASTÃO FINO)	UND	600	0,55	330,00
28	COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO)	UND	400	1,25	500,00
29	CORRETIVO LIQ.18ML	UND	200	1,20	240,00
30	ELASTICO AMARELO PC COM 60UND	PCT	100	3,20	320,00
31	EMBORRACHADO 40X48 ABERTO	UND	400	1,30	520,00
32	EMBORRACHADO 40X48 ABERTO C/GLITER	UND	300	3,70	1.110,00
33	ENVELOPE SACO 28 OURO	CX	500	0,25	125,00
34	ENVELOPE SACO 34 OURO	CX	700	0,35	245,00
35	ENVELOPE SACO 41 OURO	CX	600	0,55	330,00
36	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	30	2,60	78,00
37	EXTRATOR PARA GRAMPOS	UND	20	2,60	52,00
38	FITA GOMADA	UND	20	10,70	214,00
39	FITA TRANSPARENTE	UND	40	2,70	108,00
40	GIZ DE CERA 12C	CX	150	3,00	450,00
41	GIZ DE CERA 97G	CX	50	3,00	150,00
42	GRAMPEADOR 26/6 MEDIO	UND	50	17,50	875,00
43	GRAMPEADOR IND.240F	UND	20	104,50	2.090,00
44	GRAMPO GALV.26/6 5000	CX	200	4,10	820,00
45	GRAMPO IND.23/13 1000	CX	200	3,99	798,00
46	GRAMPO TRILHO FERRO	UND	500	0,25	125,00
47	LAPIS COR GRANDE 12C	CX	200	4,90	980,00
48	LAPIS GRAF.HB N.2 PRETO	UND	1000	0,35	350,00
49	LAPIS GRAFITE 0,5 mm	UND	30	2,50	75,00

Direção de Licitações

50	LIVRO ATA 100F	UND	10	11,49	114,90
51	MARCA TEXTO	UND	200	1,50	300,00
52	MARCADOR PARA CD	UND	300	3,20	960,00
53	MARCADOR PERMANENTE ATOMICO	UND	300	3,20	960,00
54	MARCADOR QUADRO BRANCO	UND	240	7,00	1.680,00
55	MASSA DE MODELAR 12C 80G	CX	200	2,30	460,00
56	PALITO DE CHURRASCO	PCT	100	1,90	190,00
57	PAPEL A4	CX	200	169,00	33.800,00
58	PAPEL CARTAO GAUCHE	UND	400	1,10	440,00
59	PAPEL CREPON	FL	100	0,90	90,00
60	PAPEL LAMINADO	FL	100	0,90	90,00
61	PAPEL LAMINADO	FL	50	0,90	45,00
62	PAPEL MADEIRA	FL	150	0,60	90,00
63	PAPEL ONDULADO	FL	50	2,10	105,00
64	PAPEL VERGÊ	CX	50	13,50	675,00
65	PASTA CATALAGO 100SC	UND	70	20,00	1.400,00
66	PASTA COM ELASTICO PAPEL AO	UND	200	15,50	3.100,00
67	PASTA COM TRILHO	UND	200	1,70	340,00
68	PASTA PLAST.20CM	UND	200	2,70	540,00
69	PASTA PLAST.30CM	UND	200	3,50	700,00
70	PASTA PLAST.OF FINA	UND	200	2,20	440,00
71	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	UND	500	1,80	900,00
72	PASTA REG.AZ LOMBO LARGO	UND	500	8,90	4.450,00
73	PASTA SUSPENS A	UND	1000	1,80	1.800,00
74	PASTA SUSPENS A PLASTICA	UND	500	2,75	1.375,00
75	PERCEVEJO LATONADO 100U	UND	20	2,80	56,00
76	PERFURADOR PARA PAPEL (Até 40 folhas)	UND	20	26,50	530,00
77	PERFURADOR PARA PAPEL (ATÉ 70F FOLHAS)	UND	20	106,50	2.130,00
78	PINCEL PARA TINTA (CHATO)	UND	100	2,40	240,00
79	PINCEL PARA TINTA (REDONDO)	UND	100	2,20	220,00
80	PINCEL PERMANENTE	UND	240	3,20	768,00
81	PONTA 0,5 (PARA LÁPIS GRAFITE)	UND	120	0,50	60,00
82	PORTA LAPIS DUPLO	UND	100	15,50	1.550,00
83	PRANCHETA EUCATEX	UND	50	3,90	195,00
84	QUADRO AVISO 60X90 ALUMINIO CELTRO	UND	5	63,50	317,50
85	REFIL EM PO HP	UND	50	55,50	2.775,00
86	REGUA PLASTICA 30CM	UND	250	0,85	212,50
87	TESOURA COM PONTA GRANDE	UND	15	7,50	112,50

Direção de Licitações

88	TESOURA PARA PICOTAR	UND	50	22,50	1.125,00
89	TESOURA SEM PONTA (PEQUENA)	UND	60	2,50	150,00
90	TINTA GUACHE	CX	50	3,75	187,50
91	TINTA IMPRESSORA HP	UND	20	42,00	840,00
92	TINTA PARA IMPRESORA EPSON AMARELA	L	8	64,00	512,00
93	TINTA PARA IMPRESORA EPSON AZUL	L	8	64,00	512,00
94	TINTA PARA IMPRESORA EPSON PRETA	L	15	64,00	960,00
95	TINTA PARA IMPRESORA EPSON ROSA	L	8	64,10	512,80
96	TINTA REAB.QUAD.BCO 20ML	UND	200	2,90	580,00
97	TONER HP COMPATIVEL CE285A OU CE285B	UND	100	69,50	6.950,00
98	TONER XEROX COMPATIVEL 3325/3320/3315	UND	50	170,10	8.505,00
99	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UND	50	2,05	102,50
Valor total ofertado R\$ 109.000,00 (cento e nove mil reais).					109.000,00

2º DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

1º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 23.678.770/0001-93.	RAZÃO SOCIAL: SUPRIVALE – SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
CIDADE: Petrolina – PE.	CEP.: 56.306-150.
TELEFONE: 74 98819 – 0637.	FAX:
ENDEREÇO: Avenida da Integração Ayrton Senna, nº 42 – Loja 03, Bairro Gercino Coelho.	PROCURADOR: José Jardel Timoteo de Oliveira
RG Nº 1126139343 SSP/BA	CPF Nº 010.690.035-81
ENDEREÇO ELETRÔNICO: hipermix.adm@gmail.com	LOTE: Único.

2º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 22.556.380/0001-88.	RAZÃO SOCIAL: JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO – ME.
CIDADE: Jucas – CE.	CEP.: 63.580-000.
TELEFONE: 88 99714-1084.	FAX:
ENDEREÇO: Rua Antonio Ferreira de Souza, 186, São Pedro.	PROCURADOR: Francisco Rozildo dos santos
RG Nº 2003029001345 SSP/CE	CPF Nº 030.482.233-71
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	LOTE: Único.

jonasloraoalves@gmail.com

Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PP SRP N°. 023/2021-PMBP integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 033/2021;
- 9) O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Observações II: Empresa Vencedora

CNPJ N° 38.057.440/0001-58.	RAZÃO SOCIAL: SONARIA RODRIGUES DE MACEDO – ME.
CIDADE: Betânia do Piauí – PI.	CEP.: 64.753-000
TELEFONE: 89 99445-1626	FAX:
ENDEREÇO: Avenida José Inocêncio, 546, Centro.	PROPRIETÁRIA: Sonaria Rodrigues Macedo.
RG N° 2833075 SSP/PI	CPF N° 025.724.983-40
ENDEREÇO ELETRÔNICO: sonariamacedo2012@hotmail.com	LOTE: Único.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

DIRETOR DA CPL